REGISTRATO IMPEGNO Nº 95 De la Cap. U Responsabile



Biblioteca Fardelliana ENTE MORALE PER IL R. D. 9 – IX-1889

DETERMINA N. 86 del 15/07/2024

OGGETTO: Autorizzazione di spesa relativa alla fornitura di energia elettrica da parte di HERA COMM S.p.A. per il mese di maggio 2024 - Liquidazione e pagamento fattura. CIG: B276C140B6.

IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 25 del 10/05/2024 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che

- l'Ente aveva in essere, fino alla scadenza del 30/06/2021, con il Servizio Elettrico Nazionale un contratto per la fornitura di energia elettrica;
- dal mese di luglio 2021, venuto meno il servizio reso dal Servizio Elettrico Nazionale, in automatico, le forniture dell'energia elettrica e la relativa fatturazione per la Biblioteca Fardelliana vengono garantite da HERA COMM S.p.A., in regime di salvaguardia graduale per la durata di mesi ventiquattro;

Considerato che la HERA COMM S.p.A., subentrata dal mese di luglio 2021, in automatico, al Servizio Elettrico Nazionale per la fornitura di energia elettrica a questo Ente, in regime di salvaguardia graduale per la durata di mesi ventiquattro, ha trasmesso all'Ente la fattura n. 412407652070 del 06/05/2024, per un importo complessivo di Euro 487,26, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di maggio 2024;

Atteso che l'ufficio di ragioneria ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: B276C140B6.

Dato atto che

- la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende da regolare contratto di fornitura di energia elettrica a suo tempo stipulato tra la Biblioteca Fardelliana e Servizio Elettrico Nazionale, a cui in automatico è subentrata la Società HERA COMM S.p.A. dal mese di luglio 2021;
- la spesa complessiva di Euro 401,18, oltre I.V.A., relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di maggio 2024, per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa al di sotto la soglia di Euro 40.000,00, rientra nella casistica di cui all'art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 25 del Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, essendo la procedura stata avviata prima dell'entrata in vigore del nuovo codice dei contratti (D. Lgs. 36/2023);
- la spesa rientra, comunque, entro i limiti di stanziamento allocato al Cap. 0021 "Spese varie" del terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024;
- dal DURC on-line con validità 19/05/2024-16/09/2024, acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, risulta che la posizione della Società HERA COMM S.p.A., nei confronti di INPS e INAIL, è regolare;

Considerato che:

- con Delibera n. 2 del 09/03/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 della Biblioteca Fardelliana;



Ritenuto di doversi procedere ad autorizzare la spesa complessiva di Euro 487,26, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica e di liquidare e pagare la somma di Euro 401,18 a netto di I.V.A. alla Società HERA COMM S.p.A., a saldo della fattura n. 412407652070 del 06/05/2024, per un importo complessivo di Euro 487,26, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di maggio 2024, per come sopra specificato;

Visti:

- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
- il D. Lgs. 36/2023;

per tutto quanto precede,

DETERMINA

- 1. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 487,26, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di maggio 2024;
- 2. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a liquidare e pagare somma di Euro 401,18, a netto di I.V.A., alla Società HERA COMM S.p.A., a saldo della fattura n. 412407652070 del 06/05/2024, per un importo complessivo di Euro 487,26, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di maggio 2024, per come in premessa specificato;
- 3. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a trattenere l'I.V.A., ammontante complessivamente ad **Euro 86,08** per la sopra indicata fattura, e procedere successivamente al versamento della stessa, come di legge, all'Agenzia delle Entrate territoriale;
- 4. di dare atto che la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende da regolare contratto di fornitura di energia elettrica a suo tempo stipulato tra la Biblioteca Fardelliana e Servizio Elettrico Nazionale, a cui in automatico è subentrata la Società HERA COMM S.p.A. dal mese di luglio 2021;
- 5. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 401,18, oltre I.V.A., relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di maggio 2024, per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa al di sotto la soglia di Euro 40.000,00, rientra nella casistica di cui all'art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 25 del Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, essendo la procedura stata avviata prima dell'entrata in vigore del nuovo codice dei contratti (D. Lgs. 36/2023);
- 6. di dare atto che la spesa rientra, comunque, entro i limiti di stanziamento allocato al Cap. 0021 "Spese varie" del terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024;
- 7. di dare atto che dal DURC on-line con validità 19/05/2024-16/09/2024, acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, risulta che la posizione della Società HERA COMM S.p.A., nei confronti di INPS e INAIL, è regolare;
- 8. di imputare l'esito al Cap. 0021 "Spese varie" del terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024.

Il redattore

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Ranepinto

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.

Largo San Giacomo 18 — 91100 Trapani Tol. 0923 21506 - 21540 Fax 0923 872662